
 افزایش 55 درصدی 
هزینه حمل و نقل

به دلیــل افزایش ۱۵۰ درصدی قیمــت قطعات و لوازم 
یدکی و لاســتیک هزینه حمل و نقــل افزایش یافت. به 
گزارش دانشجو، رضا رستمی، رئیس کمیسیون حمل 
و نقل، ترانزیت و لجســتیک اتاق بازرگانی ایران گفت: 
افزایــش قیمت حمل و نقل از ۲۵ بهمن ســال جاری و 
به میزان ۲۵ درصد اعمال شــده است و این دومین بار 
اســت که در سال جاری قیمت این خدمت بالا می رود، 
نخستین بار در خرداد نیز هزینه حمل و نقل به میزان ۳۰ 
درصد افزایش پیدا کرد و در نتیجه در طول سال جاری 
هزینه حمل افزایش ۵۵درصدی داشــت. وی در پاسخ 
به اینکــه چه الزامی برای افزایش دوباره قیمت ها وجود 
داشــت و آیا نرخ های جدید بــه رضایت فعالان صنعت 
حمل و نقل انجامیده اســت، اظهار کرد: درخواســت 
مــا افزایش ۱۰۰ درصدی هزینه حمــل بود زیرا قیمت 
قطعات و لوازم یدکی و لاســتیک در بهمن ماه نسبت به 

خردادماه ۱۵۰ درصد افزایش پیدا کرده بود.

بررسی ها نشان 
می دهد که برخی از 

مدیران و مسئولان 
در مجموعه های 

دولتی، حقوق های 
نجومی دریافت 

می کنند، درحالی که 
بازدهی و عملکرد 

آن ها با میزان 
دریافتی شان تناسبی 

ندارد. به عبارت 
دیگر، حجم کار و 
مسئولیت های این 

مدیران با مبالغ 
کلانی که به عنوان 

حقوق دریافت 
می کنند، همخوانی 

ندارد و این موضوع 
انتقادات زیادی 

را به همراه داشته 
است

 لزوم افزایش 
صادرات ایران به روسیه

حجم صادرات کالاهای ایرانی به روسیه نیازمند افزایش 
اســت. هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق مشترک ایران 
و روســیه با بیــان اینکه حجم فعلی صــادرات کالاهای 
ایرانی به روسیه متناسب با ظرفیت های موجود نیست، 
خواســتار اتخاذ تدابیر و راهکارهای لازم برای توســعه 
صــادرات و رفع موانــع پیش روی صادرکنندگان شــد. 
تیزهوش تابان همچنین بر نقش استان گیلان به عنوان 
دروازه ورود ایــران به بازار اوراســیا و روســیه تاکید کرد و 
خواســتار توجه ویژه به توسعه زیرساخت های تجاری و 

لجستیکی این استان برای تسهیل صادرات شد. 
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۴۲ تا ۵۵ میلیون ریال به حقوق هیئت مدیره و مدیران عامل 
شرکت های دولتی، بانک ها و بیمه های دولتی افزوده شد. 
بــا این حال، ایــن فوق العاده در عمل به عنوان بخشــی از 
حقوق پایه این مدیران محســوب شد و بر سایر مزایای آنان 

نیز تأثیر گذاشت.
این موضوع با انتقاد دیوان محاسبات کشور مواجه شد 
و در تاریخ ۱۸ آذرماه ۱۳۹۳، این نهاد نظارتی ایرادات خود 
را بــه بانک هــا و بیمه های دولتی اعلام کــرد. با وجود این 
تذکرات، برخی نهادها مانند بیمــه مرکزی و بیمه ایران از 
اجرای دســتورات دیوان محاسبات خودداری کردند که در 

نهایت منجر به صدور دادخواست علیه آنان شد.
علــی مطهری، نماینده مجلس شــورای اســلامی، در 
اردیبهشــت ماه ۱۳۹۶ بــا اشــاره به موضــوع حقوق های 
نجومــی مدیران، اعلام کرد که این حقوق ها از نظر قانونی 
قابل توجیه بوده است، چراکه در دوران دولت دهم، دست 
مدیران عامل بانک ها برای افزایش حقوق خود باز گذاشته 
شده بود. اگرچه این اقدام از نظر قانونی مشکلی نداشت، 
امــا از منظــر وجدانــی و ایجاد شــکاف عمیق در ســطح 

درآمدها، قابل انتقاد بود.
این موضوع همچنان به عنوان یکی از چالش های نظام 
حقوق و دســتمزد در بخش دولتی مطرح اســت و نیازمند 
بازنگــری و اصلاح قوانین مرتبط بــرای جلوگیری از ایجاد 

نابرابری های گسترده در نظام پرداخت ها است.
همچنیــن طبق جــزء ۷ بند الــف تبصــره ۱۲ قانون 
بودجــه ســال ۱۴۰۰ ســقف ناخالــص حقــوق و مزایای 
مســتمر و غیرمســتمر )مجمــوع دریافتــی( گروه هــای 
مختلف حقوق بگیر در  دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
)۲۹( قانون برنامه ششــم توســعه و همچنیــن نیروهای 
مســلح، وزارت اطلاعــات و ســازمان انــرژی اتمــی )به 
استثنای مشــمولین قانون کار جمهوری اسلامی ایران( 
برای ســال ۱۴۰۰، از )۲۱( برابــر حداقل حقوق مصوب 
شــورای حقوق و دســتمزد به )۱۵( برابــر حداقل حقوق 
و دســتمزد موضوع مــاده )۷۶( قانــون مدیریت خدمات 

کشوری کاهش یافته است.
براســاس بند ۴ مصوبه هیئــت وزیران در مــورد تعیین 
ضریــب افزایش حقــوق در ســال ۱۴۰۰، حداقل حقوق و 
فوق العاده های مســتمر شاغلین موضوع ماده )۷۶( قانون 
مدیریت خدمات کشــوری بــرای کارمندان دســتگاه های 
اجرایی مشــمول این قانون و ســایر مشمولین ماده مذکور 
به اســتثنای مشــمولین قانــون نظام هماهنــگ پرداخت 
کارکنان دولت در ســال ۱۴۰۰ به میزان بیست ودو میلیون 
و چهارصدوهشــت هــزار )۲۲.۴۶۸.۰۰۰( ریــال تعیین 
شــده اســت. در نتیجــه، ۱۵ برابر رقــم ذکر شــده یعنی 
۳۳۷.۰۲۰.۰۰۰ ریــال )۳۳ میلیــون و ۷۰۲ هزار تومان( 
حداکثر حقوق ناخالص دستگاه های اجرایی و دستگاه های 

موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه است.

حقوق نجومی چیست؟ �
حقــوق نجومی بــه دســتمزدهای بســیار بالایی گفته 
می شــود که بــه برخــی از مدیــران و مســئولان دولتی یا 
شرکت های وابســته به دولت پرداخت می شود. این مبالغ 
اغلــب چندین برابر)اغلب بیش از ۷ برابر( میانگین حقوق 
کارمندان عادی و حتــی در برخی از موارد بیش از حقوق 
مقامات عالی رتبه کشوری است. این حقوق ها به اندازه ای 
بالا هســتند که با شرایط اقتصادی کشور تناسبی ندارند و 
باعث افزایش شکاف طبقاتی و نارضایی عمومی می شوند.
پرداخت حقوق نجومی در شــرایطی که تــورم بیش از 
۳۲ درصد اســت، می تواند نارضایتــی را افزایش دهد. به 
نوعی عامه مردم با انتشار این حقوق های نجومی احساس 
بی عدالتی می کننــد؛ چراکه در اغلب مــوارد مدیرانی که 
این حقوق را دریافت می کنند پس از افشــای حقوق خود 
هیچ گونه اطلاع رسانی و شفاف ســازی انجام نمی دهند و 
همین موضوع باعث می شــود که اعتماد مردم نســبت به 

عملکرد مدیران و برخی از مسئولان کم رنگ تر شود. 
نکته قابــل توجه اینجاســت که پرداخــت حقوق های 
نجومــی لزوماً بــه معنای کارایی بــالای مدیــران یا بهبود 
عملکرد آنان نیست و  این موضوع می تواند ناشی از تمرکز 

بر اهداف شخصی و عدم توجه به حوزه کاری خود باشد. 
به طور کلی پدید حقوق هــای نجومی مدیران تنها یک 
معضــل اقتصادی نیســت، بلکه یک چالــش اجتماعی و 
اخلاقی اســت و تنها راهــکار برای جلوگیــری از پرداخت 
حقوق هــای نجومی، شــفافیت در حــوزه پرداخت حقوق 

مدیران و کارمندان دولتی یا وابسته به دولت است.

چه خبر از سامانه شفافیت حقوق کارکنان؟ �
همــان زمان بــا انتشــار حقوق های نجومــی، موضوع 
ســامانه شــفافیت از حقوق کارکنان مطرح شد. براساس 
قانون برنامه ششــم توسعه باید تمامی پرداخت های نقدی 
و غیرنقدی در فیش حقوقی و در سامانه حقوق و دستمزد 

سازمان اداری و استخدامی کشور درج  شود.  
در اصل در بند ۲۹ قانون برنامه ششــم توســعه؛ دولت 
مکلف شــده بود از ســال ۹۶ یعنی سال اجرایی شدن این 
قانون، حقوق و دســتمزد وزرا، مدیران دولتی و به طور کلی 
کارکنان دولت را در ســامانه ای شفاف سازی کند؛ اما تا به 
این لحظه این ســامانه هنوز به جایی نرســیده و خبری از 

بارگذاری حقوق کارکنان دولت نیست. 

بررســی ها نشــان می دهد که تا به امروز به طور خاص 
حقوق مدیران منتشــر شــده و تنها هرچنــد وقت یکبار 
انتشــار یک فیش حقوقی نجومــی، جنجالی در اقتصاد 
کشور بپا کرده است. تنها در این مدت میانگین ناخالص 
پرداختــی به وزارتخانه ها منتشــر شــده کــه وزارت نفت 
بیشــترین پرداختــی و وزارت آموزش و پــرورش کمترین 

میانگین پرداختی را دارند.

بی توجهی به قانون �
براســاس ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که 
در قالب تصویب نامه هیئت وزیران به دستگاه های اجرایی 
ابلاغ شده است، کلیه دستگاه های دولتی موظف بودند تا 
پایان خردادماه ســال مذکور، نسبت به ثبت یا به روزرسانی 
اطلاعــات کارکنان خود در ســامانه یکپارچــه نظام اداری 

»سینا« اقدام کنند.
سامانه »سینا« با هدف شفاف سازی پرداخت ها و تعیین 
دقیق حقــوق و مزایای کارکنان و مدیــران دولتی طراحی 
شــده اســت. با این حال، گزارش ها حاکی از آن است که 
بیش از ۱۰ هزار نفر از مدیران دولتی، دریافتی هایی بالاتر 
از ســقف مصوب ۵۵ میلیون تومانی داشــته اند و حتی بر 
اســاس اظهارات رئیس قوه قضائیه، برخی از آن ها تا ۲۰۰ 

میلیون تومان نیز حقوق و مزایا دریافت کرده اند.
پیش از راه اندازی ســامانه »ســینا«، فرآینــد پرداخت 
حقــوق و مزایا در دســتگاه های دولتی به گونــه ای بود که 
هر ماه، هر دستگاه بر اســاس ردیف بودجه ای و اظهارات 
خود، مبلغی کلی از خزانه دریافت می کرد و سپس حقوق 
کارکنــان و مدیران خــود را پرداخت می نمود. این شــیوه 
پرداخت، زمینه ساز اختلافات مالی و پرداخت های کلان به 
برخی از مدیران شد و جنجال هایی همچون »حقوق های 

نجومی« در سال های ۹۵ و ۹۶ را به دنبال داشت.
به همین دلیل، راه اندازی ســامانه »ســینا« در بودجه 
ســال ۱۴۰۰ پیش بینی شــد تا پرداخت حقــوق و مزایای 
کارکنان و مدیران دولتی به صورت مســتقیم از خزانه انجام 
شود و از بروز مشکلات مشابه جلوگیری گردد. با این حال، 
همچنان سامانه »ســینا« نیز مغفول مانده و دستگاه های 
دولتــی میزان پرداختی هــای خود را در این ســامانه ثبت 
نمی کنند. به نظر می رسد که دولت چهاردهم باید قانونی 
جدیــد برای اســتفاده از این ســامانه تصویب کنــد تا این 
سامانه نیز مورد استفاده قرار بگیرد و همانند سامانه دیگر 

در یک گوشه خاک خورده باقی نماند.

حقوق نجومی و فقر کارگران  �
طی روزهای گذشــته رقم سبد معیشتی کارگران اعلام 
شــد و قرار است براساس این ســبد حقوق پایه کارگران در 
ســال پیش رو تعیین شود. هرسال در اســفندماه با اعلام 
رقم سبد معیشتی میزان حقوق کارگران در سال جدید نیز 
اعلام می شــود و همواره این حقوق بســیار پایین تر از حد 
مورد انتظار کارگران است؛ این درحالی است که مدیران در 
مقابل کارگران، حقوقی چند برابر از محدوده تعیین شــده 

دریافت می کنند و معضلی باپرداخت حقوق ها ندارند.

ابتــدای بهمن مــاه مســعود پزشــکیان، رئیــس دولت 
چهاردهم اعلام کرد با حقوق ۲۰ میلیون تومان در شهری 
همانند تهــران نمی توان زندگی کرد؛ این درحالی اســت 
کــه حقوق کارمند ســال جاری با حــق عائله مندی به ۱۳ 
میلیون تومان نیز نمی رسد. از سوی دیگر به نظر نمی رسد 
که حقوق پایه قابل توجهی در ســال پیش رو برای کارگران 
تعیین شــود و احتمالًا حقوق پایه کارگران در محدوده ۱۲ 
الی ۱۵ میلیون تومان باشد که با توجه به رقم ۳۲ درصدی 

عدد بسیار پایینی است.
حال براساس قانون حقوق مدیران نباید بیش از ۷ برابر 
حقوق کارگران باشد، ۷ برابر حقوق پایه ۱۲ میلیون تومانی 
کارگــران )حقوقــی که ممکن اســت در ســال آتی تعیین 
شود.( چقدر اســت؟ کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان می شود 
و این رقم درحالی است که مدیران در سال جاری حقوقی 
بیــش از ۱۲۰ میلیون تومان دریافــت می کنند و در مقابل 
حقوق دریافتی کارگران در ســال ۱۴۰۳با حق عائله مندی 

در حدود ۱۲ میلیون تومان است. 
بررسی ها نشان می دهد که برخی از مدیران و مسئولان 
در مجموعه هــای دولتــی، حقوق هــای نجومــی دریافت 
می کننــد، درحالی که بازدهــی و عملکرد آن هــا با میزان 
دریافتی شــان تناســبی ندارد. به عبارت دیگر، حجم کار 
و مســئولیت های این مدیران بــا مبالغ کلانی که به عنوان 
حقــوق دریافت می کنند، همخوانی نــدارد و این موضوع 

انتقادات زیادی را به همراه داشته است.
کارشناســان معتقدند که راه اندازی ســامانه شــفافیت 
حقوق کارکنــان دولت می توانــد راهکاری مؤثــر برای حل 
این معضل باشــد. با ایجاد چنین ســامانه ای، تمامی افراد 
جامعــه قادر خواهنــد بود بــه اطلاعات مربــوط به حقوق 
مدیران دسترســی داشته باشند. این اقدام نه تنها شفافیت 
را در نظام پرداخت ها افزایش می دهد، بلکه مدیران را ملزم 
می کند تا متناسب با مســئولیت ها و عملکرد خود، حقوق 
دریافت کنند. به این ترتیب، انتظار می رود تعداد مدیرانی که 

حقوق های نجومی دریافت می کنند، به شدت کاهش یابد.
به طور کلی، شفافیت در حوزه حقوق و دستمزد می تواند 
به شــفافیت اقتصادی در ســطح کلان نیز منجر شود. این 
رویکــرد در بلندمــدت می تواند به ایجاد ثبــات و آرامش در 
شرایط اقتصادی کشور کمک کند و اعتماد عمومی را نسبت 

به نظام مدیریتی و اقتصادی افزایش دهد.
در مجمــوع می تــوان گفت در شــرایطی فعلی کشــور 
بهترین راهکار مســئولان بــرای افزایش اعتمــاد عمومی 
و عــدم اعتراض مردم نســبت به حقوق نجومــی برخی از 
مدیران، استفاده از یک سامانه یکپارچه برای شفاف سازی 
حقــوق تمامی کارکنــان بزرگ و کوچک دولت اســت. این 
شفاف ســازی می توانــد حتــی در حیطــه تعییــن حقوق 
کارگران در ســال موثر باشــد و به طور کلی شــرایط بهتری 
از نظر اقتصادی و اجتماعی برای کشــور رقم بزند؛ چراکه 
حقوق های نجومی در وهله اول اقتصاد کشور را تحت فشار 
قرار می دهد و پس از آن باعث می شود شرایط کشور از نظر 
اجتماعی و عمومی روند رو به پایین داشــته باشــد و مردم 

اعتماد خود را نسبت به دولت از دست بدهند.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای   
شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحلهای از طریق سامانه تدارکات 
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. ردیف 1- برابر رای شماره 22647 مورخ 1403/11/25  هیات دوم مالکیت آقای حسین کریمی 
کوجانی به شماره شناسنامه 222 کد ملی 1293200476 صادره از اصفهان فرزند حسن درشش دانگ قطعه زمین محصور به مساحت 198/19 مترمربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت محمدعلی ابراهیمی فرزند لطفعلی ثبت در دفتر املاک و نامه 5932/1403 مورخ 1403/11/23 اداره راه و شهرسازی اصفهان 

شهریاری-رئیسمنطقهثبتاسنادواملاکغرباصفهانتایید و محرز گردیده است.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/28 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13

شناسه آگهی: 1883001

وفاق جاده یک طرفه ای نیســت که آقای پزشکیان آن 
را طی کند و تندروها از بیرون نظاره گر آن باشــند. اگر 
آنان اخلاق داشــتند که کار ایــران به چنین مرحله ای 
نمی رســید. صریح باید گفت که خودروی اداره دولت 
نمی تواند همزمان چند راننده با اهداف و شیوه رانندگی 
گوناگون داشته باشد. وفاق درون ساختاری یعنی حل 
همین مسئله که همیشه گریبانگیر کشور بوده است. 
این مشــکل به صورت دیگری و در ابعاد مهمتری هم 
مطرح اســت که متاســفانه از کنار آن رد می شــوند و 
بحث و گفت وگو نمی کنند. آقای پزشــکیان در جلسه 
استیضاح گفت: »بنده اعتقادم این بود گفت وگو کنیم 
بهتر اســت اما رهبری فرمودند مــا با آمریکا گفت و گو 
نمی کنیم و در جهت صحبت های رهبر معظم انقلاب 
جلو خواهیم رفت.« پیــش از آن هم وزارت امورخارجه 
ایــران اعلام کرده بود که »آماده گفتگوی عزتمندانه با 
هر طرفی است که منافع مشــروع ایران را به رسمیت 
بشناســد.« درحالی که مقام رهبری در ســخنان خود 
هرگونه مذاکره با آمریکا را رد کرده و آن را »غیرعاقلانه، 
غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه« خوانده بود. اینکه 
مدیریت اجرایی کشــور سیاســت های رهبری نظام را 
می پذیــرد تا اجرا کند، مورد بحث ما نیســت؛ ولی این 
دولــت نمی تواند گزاره رهبری را اجرایی کند. این گونه 
نیست که راننده تا حالا به سوی شمال می رفته، حالا 
می خواهد به سوی جنوب رانندگی کند. تغییر مسیر 
راننده شــدنی است؛ ولی سیاســت این گونه نیست. 
اگر آقای پزشکیان به گونه دیگری فکر می کردند که به 
گزینه گفت وگو رسیده بودند، اکنون هم به همان گونه 
فکر می کننــد؛ فقط جای نتیجه گیــری خود  نتیجه 
رهبری را قرار داده اند.  مفروضات و مقدمات و شــیوه 
اســتنتاج او و همکارانش در دولت متفاوت از رهبری 
بوده که به نتیجه ای رســیده اند که چنیــن مذاکره ای 
را غیرعاقلانه، غیرهوشــمندانه، و غیرشــرافتمندانه 
دانســته اند. ایــن مفروضــات در همه وجــوه فکری و 
سیاســتی ایشــان ســاری و جاری اســت و بر حسب 
همان ها عمل می کنند و این تناقضی جدی است و این 
پرســش را به وجود می آورد که چرا اصولًا این مجموعه 
تاییدصلاحیت شــدند تا اهداف و روشــی را پیگیری 
کنند و انجام دهند که با پیش فرض ها و رویکرد تحلیلی 
خودشان به این نتیجه نمی رسند. البته این پرسش هم 
مطرح می شود که چرا چنین فردی رای آورد؟ اصولًا به 
علت بیان همین شعار و رویکرد، مردم به او رأی دادند. 
این تناقضاتی اســت که همچنان وجــود دارد و پس از 
این هم باید منتظر بروز نمودهای دیگری از آن باشیم. 
کشــوری که می گویند در حال حاضر گرفتار شرایطی 
بدتر از جنگ است؛ ولی از حل تناقضات درونی خود 

عاجز است.
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